

W dniu 5 grudnia 2018r. w ZSP w Baborowie odbył się uroczysty apel z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Jego głównym celem było szerzenie idei, tolerancji i integracji wśród całej społeczności szkolnej. Na apelu gościli wychowankowie Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Cyprzanowie i Samborowicach, Domu Opieki Społecznej Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek w Kietrze oraz uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieślyszących w Raciborzu. Rozpoczęliśmy przepięknym teledyskiem z piosenką Stanisława Soyki „Zobacz we mnie człowieka”. Następnie Pani Dyrektor Alicja Szuba przywitała wszystkich zgromadzonych gości i zaprosiła do wspólnego świętowania.

Jako pierwsi wystąpili najmłodszy uczestnicy apelu – uczniowie klasy 2b, którzy jako zespół „Wesołe Płasy” zaprezentowali się w układach choreograficznych do ludowej piosenki rosyjskiej „Kalinka” i pieśni żydowskiej. Artystyczną kontynuacją tematu był występ naszych gości z Raciborza. Kolorowe „dziewczyny mikołajki” zaśpiewały, zatańczyły i dodatkowo „wymigały” kilka najpopularniejszych szlagierów o tematyce świątecznej. Patrzyliśmy z zachwytem na słowa piosenek tłumaczone na język migowy, a wszystko oczywiście w ruchu i tańcu. Apel z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych od lat jest wielkim wydarzeniem w ZSP w Baborowie. Zawsze też są na nim obecni przedstawiciele Domu Opieki Społecznej w Kietrze. Podopieczne Sióstr Franciszkanek tym razem zaprezentowały się w kilku utworach wokalnych. W ich wykonaniu wysłuchaliśmy pięknych kolęd śpiewanych całym sercem, z wielką starannością i głęboką wiarą w przesłanie w nich zawarte. Kolejnym punktem programu był skecz słowno-muzyczny przedstawiony przez wychowanków Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

w Cyprzanowie i Samborowicach. Skecz i piosenka wprowadziły luźniejszy nastrój, zachęciły do wspólnego śpiewania oraz wesołej zabawy. W tym roku na apelu wyraźnie dominowały utwory wokalne, ponieważ kolejny występ, tym razem uczennic naszej szkoły Joanny Stańczyk, Nikoli Pachowicz i Neli Szulc, był także piosenką. Dziewczyny zaśpiewały utwór Seweryna Krajewskiego pt. „Nie jesteś sama”.

Na zakończenie apelu ponownie wystąpili uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieślyszących w Raciborzu. Tym razem zaprezentowali się jako wspaniali bębniarze. Wybijając energetyczne rytmy na swoich instrumentach napełnili wszystkich pozytywną energią.

Tym występem zakończyliśmy świętowanie. Mamy nadzieję spotkać się w tym samym, a może jeszcze większym gronie, za rok.

Serdecznie dziękujemy Pani Renacie Kidziak, która wraz z córką Oliwią od lat uczestniczy w naszych apelach, jest także dobrym duchem tej imprezy, zapewniając wszystkim gościom

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

Written by Administrator

własnoręcznie upieczone ciasta. Pragniemy również podziękować wszystkim, którzy pomogli w organizacji imprezy, szczególnie Pani Bożenie Witkoś i Annie Szewczuk, a przede wszystkim dziękujemy Pani Dyrektor Alicji Szubie za możliwość zorganizowania, po raz kolejny, apelu, który łączy i integruje.

Barbara Waga i Anna Rozłucka-Jankowska



Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych

Written by Administrator





